6. Deliberações: Após exame e discussão das matérias constantes da ordem do dia, os Acionistas, por 
unanimidade dos votos e sem quaisquer ressalvas, deliberaram o seguinte: (I) APROVAR a retificação do montante 
de ações emitidas pela companhia para 92.802.592 (noventa e dois milhões, oitocentas e duas mil, quinhentas e 
noventa e duas) ações, em decorrência de erro material na ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA 
EM 15 DE MAIO DE 2023 (“AGE 05/23”), que constou erroneamente que o capital social da Companhia, após 
aumento de R$ 9.500.000,00 (nove milhões e quinhentos mil reais) seria de 92.796.592 (noventa e dois milhões, 
setecentos e noventa e seis mil, quinhentas e noventa e duas) ações; (II) APROVAR a redução do capital social 
corrigido da Companhia no valor de R$ 7.559.211,24 (sete milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil, duzentos e 
onze reais e vinte e quatro centavos), para R$ 85.284.707,00 (oitenta e cinco milhões, duzentos e oitenta e quatro 
mil, setecentos e sete reais), mediante o cancelamento de ações emitidas na ATA DA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 (“AGE 12/22”) e não integralizadas no prazo previsto 
no boletim de subscrição de ações da Companhia disposto no ANEXO I da AGE 12/22, quedando assim o capital 
social dividido em 85.284.707,00 (oitenta e cinco milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e sete) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal. (III) Assim sendo, os Acionistas aprovam a alteração do caput do art. 3° 
do Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 3º. O capital social da 
Companhia é de R$ 85.284.707,00 (oitenta e cinco milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e sete reais), 
divido em 85.284.707,00 (oitenta e cinco milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e sete) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 7. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, a presente ata foi 
lavrada, lida, aprovada e assinada por todos os presentes. Mesa: Henry Singer Gonzalez (Presidente); e Marcelo de 
Sampaio Doria (Secretário);

[...]

Rua Luiz Baiochi, 111 - Parque Cidade Nova - Mogi Guaçu/SP.
CEP. 13845-437 - site: www.cemmil.com.br - Tel: 3841-8181 - 3569-5534

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000017/25
Objeto: Aquisição de 336 (trezentos e trinta e seis) contentores de carga vertical para coleta seletiva. 
O Superintendente Interino, Fabio Cesar Fraga, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o 
procedimento licitatório em referência e ADJUDICA o seu objeto à empresa vencedora, conforme segue: 
CONTEMAR AMBIENTAL COMERCIO DE CONTAINERS LTDA - CNPJ: 03.770.521/0001-16 - Valor 
Global: R$ 3.192.000,00 (Três milhões, cento e noventa e dois mil reais).

Mogi Guaçu 29 de outubro de 2025 - Fabio Cesar Fraga - Superintendente Interino

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
PREFEITURA DO CAMPUS CAPITAL - BUTANTÃ - PUSP-CB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2025
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SEI Nº: 154.00012286/2025-05

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025 - FM, do tipo Menor Preço, para Reforma de Piso do Centro 
de Saúde Escola Butantã. A data da sessão será no dia 13/11/2025, às 10h00 com cadastro de 
propostas até o início da sessão. O preço estimado desta licitação é de R$ 380.718,86 (trezentos 
e oitenta mil, setecentos e dezoito reais e oitenta e seis centavos), conforme especificações e 
condições constantes do Edital e seus Anexos, que poderá ser obtido no seguinte endereço 
eletrônico: www.portalservicos.usp.br/contratacoes e www.pncp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA